EDITAL Nº04 CSSB /IFB, DE 20 DE MARÇO DE 2017.

RETIFICAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES DO

PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 1º

SEMESTRE/2017

 O Diretor Geral do campus São Sebastião, nomeado pela Portaria n°2.642, de 30 de

setembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 3 de outubro de 2016, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, torna público o resultado preliminar da segunda chamada da

seleção para preenchimento de vagas do Programa de Monitoria da Política de Assistência

Estudantil – 1º semestre/2017, conforme segue:

1. Das vagas

 Os itens 1 e 5 passam a ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais

itens e subitens do referido edital.

Curso Componente
curricular

Professor

Vagas

Vagas
Remuneradas

Vagas

Não
remuneradas

E
n

s
in

o
 M

é
d

io
 I

n
te

g
ra

d
o

Espanhol Dario Pouso 0 161072600003

161072600023

História Dario Pouso 0 151072600025

161072600021

Matemática Antônio Dantas 0 171072610022

171072610005

171072600015

171072600028

171072610007

Técnico em
Secretariado e/ou
Secretaria Escolar

Informática –
Sistemas de
Monitoramento e

Ter obtido aprovação
na componente
curricular pleiteada ou

152074110013

161074110041

0

Controle prova de proficiência.

Tecnólogo em
Secretariado

Técnicas
Secretariais 1

Ter obtido aprovação
na componente
curricular pleiteada ou
prova de proficiência.

Não houve
inscritos

0

1.1 Do Cronograma

O estudante interessado em apresentar recurso deverá protocolá-lo na recepção da

Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão Social do campus, conforme cronograma

abaixo:

Cronograma Data Horários

Recurso 9 e 10 de maio de 2017 9h às 21h

Análise do recurso 11 de maio de 2017 Não se aplica

Divulgação do resultado final 12 de maio de 2017 Até às 18h

Assinatura do Termo de Compromisso 15 e 16 de maio de 2017 9h às 21h

Fernando Barbosa Vito da Silva
Diretor Geral - campus São Sebastião

Portaria IFB nº 2642, de 30 de setembro de 2016

Original assinado